)A pozséga i k á p t a l a n n a k 1370-ki á t i r a t á b ó l ; a b u d a i k i r . k a m a r a i 
l e v é l t á r n a k Z á g r á b b a n lévő r é szében . ) 

127. 

Erzsébet anyakirálynénak Oryoycha helységet tárgyazó ado-
mánya Otroch, Gergely} és Sévának fiai számára. 127 5. 

Elizabeth Dei gracia Regina Hungarie vniuersis Christi 
fioelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in salutis omnium largitore. Ut possessio-
nes fidelium legitime habitas et optentas Reginalis benignita-
tis gracia suorum priuilegiorum patrocinio muniat et confir-
met, ius suadet et ordo expostulat racionis. Ad vniuersitatis 
itaque vestre noticiam tenore presencium uolumus peruenire : 
quod nos iustis peticionibus Otrochk, Gregorij filij Beluch, et 
filiorum Sewa, terras tenencium de Posoga fauorabiliter 
inclinate, terram Oryoycha vocatam in Comitatu de Posoga 
existentem, eo iure quo tempore domine Marié socrus 
nostre pie memorie tenuerunt, eisdem secundum teno-

rem priuilegij ipsius domine M. reliquimus perpetuo cum 
suis vtilitatibus et pertinencijs possidendam. Mete autem 
ipsius terre, prout in litteris patentibus Laurencij quondam 
Comitis de Posoga uidimus contineri, hoc ordine dis t inguntur : 
Prima meta incipit a parte occidentali iuxta aquam Oryoycha, 
et ibi est meta terrea ; inde ascendit ad montem ad tres arbo-
res tulfa, sub quibus est meta terrea, et ibi est commetaneus 
ipsius Mylsa ; hinc uadit ad orientem, et peruenit ad viam, et 
per eandem viam vádit ad partes meridionales ad tres arbo-
res tulfa, sub quibus est meta te r rea ; inde uero vádit per 
byrch, et peruenit ad cberfa, sub qua est meta terrea, ibi 
autem commetanei ipsius sunt populi domine Regine de Ko-
miricha scilicet a parte orientali; dehinc autem vádit ad 
pirum, sub qua est meta terrea ; inde vádit ad metam terream, 
et ibi sunt commetanei ipsius populi domine Regine de Grad-
potok; inde vádit ad metam terream, que terrea meta scilicet 
diuidit terram Beluch a terra domine Regine, ibi autem dicto 
Beluch erit commetaneus Petrus filius Chelley; deinde uadit 
ad metam terream, que est iuxta vineam populorum domine 
Regine ; inde uadit superius vineam, et peruenit ad metam 
terream; inde uero ascendit ad pirum, sub qua est meta ter-
rea ; inde uero vádit ad arborem salicis, que est in medio 
ville, sub qua est meta t e r rea ; inde uadit ad metam terream, 
que est retro curiam Petri filij Chelley; deinde uadit ad me-
tam terream, que est iuxta vallem, et per illám vallem uadit 
superius ad metam terream, que est iuxta dictam val lem; 
inde ascendit superius ad occidentem ad ecclesiam Sancti 
Luce Ewangeliste, et sub cimiterio est meta ter rea; inde uero 
descendit ad septemtrionem, et peruenit ad pirum, sub qua 
est meta terrea, et ibi sunt commetanei sui populi domine 
Regine de Oryoycha; inde vádit eciam ad pirum, sub qua est 
meta ter rea; deinde uadit ad gymulchynfa, sub qua est meta 
te r rea ; inde vádit ad pirum, sub qua est meta terrea; ibi 
autem sunt commetanei ipsius Otrochk et Sewa fratres scili-
cet ; inde autem uertitur ad orientem, et descendit ad vallem 
ad metam terream ; deinde ascendit ad montem, et peruenit 
ad arborem gyrteanfa, sub qua est meta terrea; inde uero 
uadit ad arborem tulfa, sub qua est meta ter rea; deinde de-
scendit ad puteum, qui est pro meta, et per aquam dicti putei 

cadit in aquam Oryoyeha, et ibi iuxta aquam Oryoyeha est 
meta terrea; et per dictam aquam Oryoyeha vádit contra cur-
sum aque, et peruenit ad priorem metam, et ibi mete terre 
sepedicti Beluch Oryoyeha uocate terminantur. Item piscinam 
Chernuch vocatam ad predictam terram Oryoyeha pertinen-
tem, sicut dicunt, eisdem sine preiudicio iuris alieni reliqui-
mus supradicto modo possidendam. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuum presentes prefatis Otrochk, Gregorio 
et filij s Sewa concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboretas. Dátum per manus Magistri Gregorij 
aule nostri fidelis Cancellarij, anno ab Incarnacione Domini 
millesimo ducentesimo septuagesimo quinto. 

( E r e d e t i e b ő r h á r t y á n , a v ö r ö s - k é k - s á r g a se lyemzs inóron f ü g g ö t t pecsé t 
e lvesze t t ; a b u d a i k i r . k a m a r a i l e v é l t á r n a k Z á g r á b b a n l évő részében. ) 

128. 

Joakim királyi tárnokmester a zágrábi egyház népeinek adoz-
tatasától eláll. 1275. 

Nos Joachinus Magister Tavarnicorum domini Regis 
Comes de Barana et de Plys, tenore presencium quibus expe-
dit significamus universis, quod Andreas Magister Tauarnico-
rum venerabilis patris domini Tbymothei Episcopi Zagra-
biensis, vice et nomine domini sui, ac Capituli eiusdem pro-
curator, exhibuit nobis litteras domini nostri Ladislai incliti 
Regis Vngarie super facto collecte septem denariorum bana-
ium ex parte ipsius domini Episcopi et sui Capituli prove-
niencium, quod formám seu tenorem privilegiorum dominorum 
Regum Bele videlicet avi sui, Stephani, patris sui karissimi, 
felicium recordacionum, et litterarum suarum inspiceremus et 
inspectam continenciam eorundem servaremus, et illese per 
exactores ipsius collecte faceremus observari. Quorum qui-
dem privilegiorum et litterarum inspectis tenoribus, comperi-

raus populos predicti Episcopi et Capituli eiusdem ab exac-
cione collecte septem denariorum de plenitudine graciarum 
Regum esse miserieorditer absolutos et penitus expeditos. Nos 
igitur, qui instituta et ordinacionem Regiam fideliter obser-
vare cupimus, ab exaccione dicte collecte septem denariorum 
omnino cessavimus et penitus duximus desistendum, prout 
premissa singulorum et singula premissorum in privilegiis et 
litteris Regalibus expressius continentur. Anno Domini 
MCCLXXV. Dátum in Castro Budensi ; secundo die post 
festum Beati Laurencii martiris. 

(Tkalcs ics , M o n u m e n t a h i s t . E p i s c o p a t u s Z a g r a b i e n s i s I . k ö t . 177. ].) 

129. 

János z:lavoniai bánnak beismervénye, hogy IV. László király 
Fayz helységet Timoté zágrábi püspöknek adományozta. 1275. 

Nos Jobannes Banus tocius Sclauonie memorie com-
mendantes significamus quibus expedit universis presentium 
per tenorem, quod venerabilis páter dominus Tbymotbeus, 
Dei gracia Episcopus Zagrabiensis, exhibuit nobis literas 
domini nostri Ladizlai, illustris Regis Vngarie, continentes : 
quod ob merita serviciorum eiusdem domini Episcopi quandam 
terram Castri Zagrabiensis, Fayz vocatam, sitam sub castro 
eiusdem domini Episcopi, ad ipsius peticionem sibi et Eccle-
sie sue cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis possi-
dendam iure perpetuo contullisset, ab omni iurisdictione 
Castri Zagrabiensis penitus eximendo. Cuius quidem terre 
collacionem ipse dominus noster Rex eciam suo privilegio 
coníirmasset, et precipiebat nobis in eisdem literis suis ; 

quod prefatam terram Fayz eidem domino Episcopo et Ec-
clesie sue iuxta sui privilegii continenciam relinquere 
deberemus. Nos itaque mandatis domini Regis obtem-

perantes, ut debemus, considerantes eciam ipsius domini Epi-
scopi meritoria obsequia et obsequiosa merita, que domino 
Regi in diversis Regni sui negociis et expedicionibus 
impenderat et impendere poterat in futurum, prefatum ter-
ram Fayz, inspecto tenore privilegii domini Regis super 
collacione eiusdem confecto, reliquimus domino Episcopo et 
Ecclesie sue, et per eum suis successoribus, ab eodem Castro 
Zagrabiensi exceptam penitus et exemptam iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendam, sub eisdem antiquis metis et 
terininis, quibus Castrum Zagrabiense dinoscitur ab antiquo 
possedisse. Presentibus tamen et assencientibus iobagionibus 
Castri Zagrabiensis universis. In cuius rei memóriám et per-
petuum firmitatem presentes concessimus literas munimine 
nostri sigilli roboratas. Dátum Zágrábié in octava Penthe-
costen, anno Domini MDCLXXV. 

(Tkal"?>,s, Monun i . l i is t . Ep i sc . Z a g r a b . I . kö t . 176. 1.) 

130. 

Miklós horvát-dalmatiai bán visszaadja Trau városnak azon 
javakat, melyeket tőle egykor István bán elvett. 1275. 

Nos Nicolaus Banus tocius Croacie, Dalmacie et Comes 
de Guecka vniuersis quibus presentes ostenduntur salutem in 
salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam barum serie volu-
mus peruenire, quod cum olim bone memorie páter noster 
Stefanus Banus tocius Sclauonie, sicut sibi piacúit, subtraxis-
set Communi et bominibus de Tragurio quasdam terras et 
possessiones in confinijs Tragurij positas, in loco vocato ad 
Sanctum Petrum de Clobucicby sub Ostrag, que terre subiecte 
et subposita fuerant Castro Clissie per dictum patrem no-
strum ; et homines de Tragurio coram nobis proposuerunt et 
allegauerunt, tasdem terras ac possessiones ad se pertinere 

de iure, super hoc ostendentes priuilegia a felicis memorie 
domino Rege Bela olim edita, et a Serenissimo Rege Stefano 
confirmata. Yisis eisdem priuilegijs, et auditis allegacionibus 
eorundem hominum de Tragurio, cum justicie consonum est, 
vt vnusquisque possideat quod suum est ; predictas terras et 
possessiones damus, concedimus et relaxamus supradictis 
hominibus de Tragurio absquc omni contradiccione libere ac 
perpetualiter possidendas, similiter et confirmamus eisdem 
hominibus de Tragurio omnes terras et possessiones, quas 
habent, tenent et possident, que extenduntur vsque ad terras 
de Blisoy, vt eas habeant et teneant absque contradiccione 
alicuius persone; dantes et constituentes in prestaldum nobi-
lem virum Radozlaum filium quondam Comitis Jacou de Bre-
berio ad hec omnia fideliter exequenda. Vt igitur huiusmodi 
donacio vei collacio robur perpetue firmitatis obtineat, et firma 
perseueret, nec lapsu (temporis) in irritum reuocetur, presen-
tes contulimus litteras nostro pendenti sigillo communitas. 
Dátum ante Nonam in quindenis Pentecostes anno Domini 
M°CC° septuagesimo quinto. 

( L u c i u s , M e m o r i e s t r o i c h e di T r a u 93. ] . Y. ö. F e j é r Cod. Dip l . Y. 
k ö t . 1. r é sz 291. és 314. 11.) 

131. 

Dénes bán és zalamegyei főispánnak bizony ságlevele, hogy IV. 
László király parancsából a kustáni nemesek földjét meghatá-

rolta. 1275. 

(Haza i O k m á n y t á r I V . köt . 54. 1.; n é h a i R á t h K á r o l y k ö z l e m é n y e . ) 

132. 

Timoté zágrábi püspök sz. Péter és Pál tiszteletére székesegy-
házában oltárt szentel be. 1275. 

(Tkalcsics , M o n u m . h i s t . Episc. Zagrab iens i s I . k ö t . 175. 1.) 

133. 

A budai káptalannak jelentése Erzsébet ifjabb királynéhoz 
Symog helység határainak szabályozásáról. 1275. 

Serenissime domine sue I. Dei gracia inclite Regine 
Vngarie Capitulum Budensis Ecclesie oraciones pro ipsa ad 
Dominum debitas ac deuotas. Precepistis nobis per litteras 
Excellencie uestre, ut hominem nostrum fidedignum super 
terras vinidorum uestrorum Symog et Symodor vocatas, 
quas sororibus de Insula Sancte Marié, cum condicionarijs 
uestris super ipsa terra residentibus contulistis, mitteremus; 
secundario pro eo, quod prius cursus metarum earundem 
terrarum uobis non rescripseramus. Igitur homo noster per 
nos ad hoc missus ad nos redeundo retulit nobis, ipsas terras 
talibus metis distingui : Prima enim meta earundem terra-
rum incipit a parte orientali in loco qui dicitur Hurhteteu, 
ubi sunt tres terree mete , separantes a terris villarum Koroa 
et Epul uocatarum; hinc procedendo parum in superiori 
parte vinee Theryn Latini sunt due terree mete; item in 
monte qui dicitur Keykmal sunt due terree mete; deinde in 
monte Homorouteteu uocato sunt due terree mete; posthac 
in Theteufeu due mete; hinc declinando uersus meridiem 

in quaclam valle sunt due mete terree separantes a terris 
B e n k a ; hinc tendit ad locum qui dicitur Elcumal, et ibi sunt 
due mete terree ; hinc uergit ad promontorium quod uocatur 
Arnykmal, et ibi sunt due mete; hinc procedendo inter duos 
lapides sunt due mete t e r r e ; hinc descendendo in valle sunt 
due mete ; deinde in loco qui dicitur Medyesmal in inferiori 
parte sunt due mete ; posthac ascendendo in monte sunt 
tres mete angulares separantes a terris Bench et Zamur ; hinc 
declinando uersus occidentem sunt tres mete; hinc eundo in 
montem Bouozmal dictum sunt due mete; hinc procedendo 
paulisper in eodem monte sunt due me te ; posthac uergit 
ad aquilonem ad quandam vineam populorum de Zamur, sub 
qua vinea tres mete angulares separantes a terris ville E p u l ; 
hinc per quandam vineam antiquam et incultam descendendo 
in fossato peruenit ad locum Heuser dictum, et ibi sunt due 
me te ; deinde ascendit in vallem in fenetum, et ibi sunt due 
mete; posthac ascendit ad vnum montem Barbaylo nomina-
tum, ibi sunt due mete; hinc descendit in vallem que dicitur 
Souskut, et ibi sunt due mete; hinc ascendit in montem qui 
uocatur Gudulamal, ubi sunt due mete ; deinde descendit in 
vnam uallem quam uocant Homorou, et reuertitur ad priorem 
metam, et ibi terminatur. Et hys omnibus predietis metis 
terra Symog distinguitur et separatur. 

K í v ü l : Inclite domine Regine Vngarie pro sororibus 
de Insula Sancte Marié. 

(E rede t i e b ö r h á r t y á n , a pecsét m á r l e m á l l o t t ; a b u d a i k i r . k a m a r a i 
l e v é l t á r b a n . ) 

134. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Péter, Hetyruh és 
Sándor, György fiainak hevesmegyei javaikban a határjárás 

megtörtént. 1275. 

Vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris presen-
cium noticiam babituris Capitulum Agriensis Ecclesie salutem 
in Domino. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore presenci-
um volumus peruenire, litteras Excellentissimi Principis do-
mini nostri Ladizlai Dei gracia Illustris Regis Hungarie nos 
recepisse sub hac forma : 

Ladizlaus D. gracia Rex Hungarie stb. (következik 
IV. László királynak 1275-ki okmánya, mint fentebb 117. 
sz. a.) 

Nos igitur mandatis Regis, vt tenemur, satisfacere 
cupientes cum predicto Ladislao de Kerech bomine domini 
nostri Regis Magistrum Petrum socium et concanonicum 
nostrum transmisimus ad predicta exequenda. Qui demum 
ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, se feria tercia 
proxima post festum Natiuitatis Virginis Gloriose ad faciem 
predictarum possessionum filiorum Georgij accessisse, vicinis-
que et commetaneis omnibus conuocatis, specialiter Comite 
Jobanne filio Cbobanka de Gyungus; item Ladislao dicto 
Garduan, et Deseu rufo de Kede; item Petro filio Beckke de 
Eucb; item Comite Jobanne filio Jacu de Zuch j item Deme-
trio et Pacha filijs Pacba de Pacba , item Paulo filio Belenyk 
de Soliuar, ceterisque nobilibus compluribus de eodem Comi. 
tatu ad boc vocatis et ibi presentibus, nulloque contradicente, 
sub metis infrascriptis et terminis reambulassent mopretes ; 
videlicet inter plagam orientalem et meridionalem a quodam 
nemore quod Agberek vocatur, circa quod metam terream 
erexissent; deinde uersus eandem plagam tendeudo per me-
tas terreas inter Taryan Maiorem et pössessiones Miketka-